
            

PROTOKÓŁ
XIX Sesji Rady Gminy Sadlinki odbytej w dniu 25 listopada 2008 r.

Posiedzenie  XIX  Sesji  rozpoczął  o  godz.  1000 Przewodniczący  Rady  Jan  Piskor 

wypowiadając słowa: „Otwieram XIX Sesję Rady Gminy Sadlinki”.

Przewodniczący  przywitał  zaproszonych  gości,  radnych  oraz  sołtysów.  Na 

posiedzenie Rady Gminy przybyło 15 radnych w związku, z czym Przewodniczący Rady Jan 

Piskor stwierdził prawomocność obrad (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

W związku z nie przybyciem na Sesję Rady Gminy przedstawiciela Koła Łowieckiego 

”Daniel”   Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  z  porządku  obrad  wykreślić  punkt 

dotyczący wystąpienia przedstawiciela tego koła łowieckiego.

Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Zatwierdzenie porządku obrad.

2. Wystąpienie przedstawiciela Koła Łowieckiego „Odyniec”.

3. Wystąpienie Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Kwidzynie.

4. Przedstawienie przez Wójta spraw realizowanych w okresie między sesjami.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na 2008 r. 

7. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego.

8. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

9. Uchwała w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości. 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

11. Uchwała w sprawach bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego  w  prawo  własności  nieruchomości  oraz  od  ceny  sprzedaży 

nieruchomości  na  rzecz  użytkowników  wieczystych  oraz  ustalenia  stawki 

oprocentowania  rozłożonej  na  raty  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania 

wieczystego w prawo własności. 

12. Uchwała w sprawach bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego  w  prawo  własności  nieruchomości  oraz  od  ceny  sprzedaży 

nieruchomości  na  rzecz  użytkowników  wieczystych  oraz  ustalenia  stawki 

oprocentowania  rozłożonej  na  raty  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania 

wieczystego w prawo własności.

13. Uchwała o zmianie uchwały Nr XXXII/184/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 15 marca 

2006 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 – 2011. 

14. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
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15. Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji.

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

17. Wolne wnioski.

18. Zamknięcie obrad Sesji Rady Gminy.

Ad. 3.
D. Kosewska – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Kwidzynie – poinformowała 

radnych ze już od dwóch tygodni przygotowywane są decyzje na płatności bezpośrednie dla 

rolników. Część z Państwa powinna już te decyzje otrzymać. Z ONW płatności będą już  

w listopadzie.  Natomiast jednolita płatność obszarowa będzie wypłacana w grudniu. Do tej 

pory zostało wydanych 1029 decyzji co stanowi 48,88% rolników, którzy złożyli wnioski. Tak 

naprawdę tylu rolników już otrzyma dopłaty. Rodzaje płatności bezpośrednich przyznawane 

rolnikom w roku 2008 oraz stawki płatności wynoszą:

− jednolita płatność obszarowa (JPO) – 339,31 zł/ha;

− krajowe uzupełniające płatności obszarowe (UPO), w tym:

− płatność do grupy upraw podstawowych – 269,32 zł/ha,

− płatność do powierzchni roślin przeznaczonych na paszę, uprawianych na 

trwałych użytkach zielonych (płatności zwierzęce) – 379,55 zł/ha,

− płatność do upraw roślin energetycznych – 152,85 zł/ha,

− płatność cukrowa – 39,45 zł/tonę,

− pomoc do rzepaku (de mini mis) – 176 zł/ha. 

Przy czym płatność cukrowa jest naliczana od razu. 

Od  przyszłego  roku  czekają  nas  zmiany  polegające  na  tym,  że  we  wniosku 

spersonalizowanym będzie od razu powierzchnia działek rolnych. 

W. Wiśniewski – radny – kogo był to pomysł? 

D.  Kosewska –  Kierownik  Biura  Powiatowego  ARiMR w Kwidzynie  –  ma to  być 

dostosowanie do prawa europejskiego.  Jako Agencja chcemy pomagać rolnikom, pomoc ta 

ma polegać na zorganizowaniu serii szkoleń z tego zakresu. Im lepiej przeprowadzone będą 

szkolenia  tym  łatwiej  i  szybciej  rolnicy  będą  wypełniać  wnioski.  Ponieważ  im  lepiej 

wypełniony wniosek, tym szybciej będą wypłacane pieniądze. 

Natomiast druga sprawa to tzw. wymogi wzajemnej zgodności.  Trzeba się do tego 

przyzwyczaić, że może to mieć odzwierciedlenie w dopłatach. Wymogi wzajemnej zgodności 

podzielone są na trzy obszary. 

P. Żyła – radny – kiedy będzie płatność drugiej transzy?
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D. Kosewska – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Kwidzynie – płatność drugiej 

transzy ma być w styczniu, natomiast jeżeli chodzi o ONW to płatność może być w grudniu.

P. Żyła  - radny – co będzie z dopłatami do tytoniu?

D. Kosewska – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Kwidzynie – to pytanie nie 

powinno być skierowane do mnie. Tymi dopłatami zajmuje się Agencja Rynku Rolnego. 

Szanowni  Państwo  bardzo ważnym problemem są nadwiślańskie  łąki,  jest  bardzo 

poważny problem w Gminie, ponieważ zaznaczane są te same obszary, gdzie indziej grunty 

są użytkowane a gdzie indziej zaznaczane.

P. Żyła – radny  - w tym roku jezioro mi wyschło i zmniejszyło się około 10 metrów 

a na zdjęciach wygląda na to, że mam więcej tego jeziora.

D. Kosewska – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Kwidzynie – te zdjęcia były 

robione jesienią ubiegłego roku stąd może ta rozbieżność.

W. Wiśniewski – radny – kto prowadzi konsultacje dotyczące warunków dopłat do 

gruntów rolnych.

D. Kosewska –  Kierownik  Biura  Powiatowego  ARiMR w Kwidzynie  – konsultacje 

prowadzone są ze związkami zawodowymi. Każda zmiana jest konsultowana. 

M. Grzyb – radny – co się dzieje z programem rolno środowiskowym? 

D. Kosewska – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Kwidzynie – ten program 

będzie realizowany jako ostatni w późniejszym przedziale czasowym. 

J.  Piskor –  Przewodniczący  Rady  –  podziękował  Pani  Danucie  Kosewskiej  za 

przybycie oraz szczegółowe wyjaśnienie sprawy dopłat do gruntów rolnych. 

Ad. 2. 
J. Piskor – Przewodniczący Rady – powitał Pana Jana Szcześniaka. Pan Szcześniak 

jest  Przewodniczącym  Zarządu  Koła  Łowieckiego  „Odyniec”.  Proszę  Pana  

o  przedstawienie  tematyki  szkód  i  zagrożeń  wywoływanych  przez  zwierzynę  łowną  na 

terenie naszej gminy. 

J.  Szcześniak –  Koło  Łowieckie  „Odyniec”  -   koło  „Odyniec”  obejmuje  80% 

powierzchni Gminy Sadlinki czyli około 12 tysięcy hektarów. 

Następnie pan Szcześniak przedstawił informacje dot. szkód łowieckich  (informacja  

stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). 

Pan Szcześniak dodał, że Koło „Odyniec” zakłada pasy zaporowe – jest ich około 5 

kilometrów, jest także około 5 ha poletek dla całorocznego wykorzystania przez zwierzynę.  

Jeżeli  chodzi  o  dzika  to  na terenie  Gminy  Sadlinki  jest  on bardzo zadomowiony, 

szczególnie przebywa w uprawach wierzby energetycznej.  Dziki przepływają przez Wisłę i to 

jest  najprawdopodobniej  związane  z  budowa  autostrady  A1.  Dziki  na  terenie  tej  gminy 
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bardzo związane są z plantacjami kukurydzy, której jest na tym terenie coraz więcej. Jeżeli 

dzik wejdzie w łan kukurydzy to już z jej nie wyjdzie. 

Szanowni Państwo szkody wyrządzane przez zwierzynę łowną są z roku na rok coraz 

większe. W latach ubiegłych mieliśmy od 7 – 8 zgłoszeń a w roku bieżącym mamy już 38 

zgłoszeń. 

P. Żyła – radny – i mniej tych zgłoszeń już nie będzie. 

J. Szcześniak – Koło Łowieckie „Odyniec” – tak my o tym doskonale wiemy. Chcemy 

mieć własnego przedstawiciela, który będzie tylko zajmował się szacowaniem szkód. Proszę 

Państwa my liczymy na wyrozumiałość i współpracę z rolnikami. Staramy się aby Ci którzy 

szacują szkody podchodzili do rolnika spokojnie i rzetelnie. 

Koła łowieckie nie są tak bogate jak by się komuś wydawało. Z odstrzału zwierząt 

mamy rocznie od 24 – 25 tys. zł. i około 8 tyś. zł ze składek. Pierwszym naszym wydatkiem 

jest  opłata  11  tyś  zł  za  obwód  łowiecki.  Dochodzą  do  tego  jeszcze  wydatki  związane  

z utrzymaniem poletek i pasów ochronnych. 

Naszym  podstawowym  zadaniem  na  tym  terenie  jest  ochrona  sarny,  która  jest 

naszym rodzimym nabytkiem. 

P. Żyła – radny – ale drobna zwierzyna rozwija się bardzo dobrze.

J. Szcześniak – Koło Łowieckie „Odyniec” – problem lisa występuje już od dawna. 

Pod koniec lat osiemdziesiątych w związku z naciskami państw europy zachodniej na terenie 

polski  zachodnio  –  północnej  zrzucano  szczepionkę  na  lisa  dzięki  której  populacja  lisa 

zaczęła  szybko  rosnąć.  Na ścianie  wschodniej  naszego kraju  nie  ma takiego problemu  

z lisem. Jak koło łowiecki my zauważyliśmy ten problem już na przełomie roku 1997/1998. W 

tym roku pozyskaliśmy już 185 lisów. 

W  naszym  kole  chcemy wprowadzić  zasadę,  że  myśliwy  będzie  miał  obowiązek 

odstrzelić dwa lisy rocznie. Jeżeli tego nie zrobi to będzie płacił kare 50 zł od sztuki. 

Natomiast  jeżeli  chodzi  o  to,  że  jest  coraz  więcej  ptactwa  to  jest  efekt  powolnej 

redukcji liczebności lisa. 

B. Filar – sołtys – jest poważny problem jeżeli  chodzi o lisy ale jak go się można 

pozbyć? Kiedyś było inaczej skóra lisa była droga i opłacało się polować. Może powróćmy do 

natury  i  nie  zrzucajmy  szczepionek.  Powstanie  kilka  ognisk  choroby  które  w  sposób 

naturalny przetrzebią lisa. 

J.  Piskor –  Przewodniczący Rady – chce poruszyć  sprawę wypadku w Białkach, 

kiedy lis na podwórku pogryzł rolnika. 

J. Szcześniak – Koło Łowieckie „Odyniec” – tak myśmy zbadali tą sprawę bardzo 

wnikliwie.  Przede wszystkim to nie było  na podwórku ale w polu przy pracach w tytoniu 

podczas obrywania kwiatu, lis ugryzł rolnika w nogę. Zareagowaliśmy bardzo szybko przede 

wszystkim dlatego żeby stwierdzić czy lis nie był chory na wściekliznę.  W tych okolicach 
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odstrzeliliśmy  dwa  lisy  ale  nie  ma  100%  pewności,  że  był  to  ten  lis.  Jednak 

prawdopodobieństwo było duże. 

E.  Krajewska –  Wójt  –  do  gminy  przychodzą  plany  polowań  ale  już  bez  ilości 

zwierząt. Kiedyś było inaczej bo były podawane ilości i to dawało pewien obraz sytuacji. 

J. Szcześniak – Koło Łowieckie „Odyniec”  - Pani Wójt ja się tym zajmę aby te plany 

były dostarczane z liczbą zwierząt. 

Z.  Krajewski –  radny -   Koło  Łowieckie  „Odyniec”  dba o zwierzynę  na obszarze 

swojego działania. Ja mam natomiast pytanie jak wygląda spraw bezpańskich psów.

J. Szcześniak – Koło Łowieckie „Odyniec” – ten temat jest bardzo ważny zarówno 

dla  myśliwych  jak  i  całego  społeczeństwa  gminy.  Na  terenie  Gminy  Sadlinki 

zaobserwowaliśmy 6 zdziczałych psów. 

S. Surma – radny – kiedy kierowca może liczyć na odszkodowanie  w przypadku 

kiedy zwierzyna spowoduje wypadek?

J.  Szcześniak –  Koło  Łowieckie  „Odyniec”  –  nie  może  liczyć  na  żadne 

odszkodowanie ponieważ zwierzyna w stanie wolnym należy do Skarbu Państwa. My jako 

myśliwy  nic  nie  możemy  zrobić  ponieważ  tutaj  wchodzi  już  ze  swoimi  kompetencjami 

Powiatowy Inspektor Weterynarii i Policja. Zwierzyna wtedy jest traktowana jako odpad. 

W. Wiśniewski – radny – dziki niszczą mi łąkę co mam zrobić?

J. Szcześniak – Koło Łowieckie „Odyniec” – trzeba tą sytuację zgłosić jak najszybciej 

zgłosić do łowczego który musi w tej sprawie zadziałać. 

J.  Piskor –  Przewodniczący  Rady -  podziękował  Panu  Janowi  Szcześniakowi  za 

przybycie  oraz  szczegółowe  wyjaśnienie  spraw  odszkodowań  łowieckich  i  wyraził 

stanowisko, że współpraca koła łowieckiego z rolnikami będzie przebiegała coraz lepiej. 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę w obradach. 

J. Piskor – Przewodniczący Rady – poprosił Panią Kierownik GOPS w Sadlinkach 

o zabranie głosu. 

B.  Formela –  Kierownik  GOPS  –  poinformowała,  że  w  dniu  dzisiejszym  będą 

przekazywane  na  konta  rolników,  którzy  się  zakwalifikowali  pieniądze  w  formie 

jednorazowego zasiłku.

P.  Żyła –  radny  -   a  skąd  wyszły  te  rozbieżności,  że  tylu  rolników  zostało 

odrzuconych. Na tym poziomie nie może być tyle nieprawidłowości. 

B.  Formela –  Kierownik  GOPS  –  do  wyliczeń  braliśmy  wzór,  który  został 

umieszczony na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

J.  Piskor –  Przewodniczący  Rady  –  wręczył  pani  Wójt  kwiaty  i  podziękował  za 

inwestycje realizowane w tym roku na terenie Gminy.

B.  Filar –  sołtys  –  podziękował  Pani  Wójt  za  wykonanie  oświetlenia  na  terenie 

sołectwa. 
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E. Krajewska – Wójt – podziękowała za otrzymane kwiaty i życzenia. Podkreśliła, że 

gdyby nie pomoc i wsparcie Rady Gminy tak dużo na pewno nie udałoby by się zrealizować. 

Ad. 4.
E.  Krajewska –  Wójt  -  przedstawiła  informację  na  temat  spraw  realizowanych  

w okresie między sesjami. 

Poinformowała, że został złożony wniosek do „Narodowego Programu Przebudowy 

Dróg  Lokalnych  2008  –  2011”.  Do  wojewody  Pomorskiego  wpłynęło  aż  108  wniosków  

o dofinansowanie drogowych inwestycji w gminach i powiatach na łączną kwotą blisko 128 

milionów  złotych.  W  przyszłym  roku  województwo  pomorskie  przeznaczy  na  remonty  

i przebudowę dróg lokalnych 62,5 milionów złotych. O tym do kogo trafi finansowa dotacja 

zadecyduje powołana przez Wojewodę Pomorskiego komisja, która do 6 grudnia rozpatrzy 

wszystkie wnioski.  

Ad. 5.
Z. Krajewski  – radny – zwracam się do Pani Wójt o interwencję do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Gdańsku o naprawę drogi do Okrągłej Łąki. Tam nie można już normalnie 

przejechać, jest zupełny brak poboczy.

M. Grzyb – radny – zbliża się okres zimowy, kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie 

dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich. 

W. Wiśniewski – radny – mają wejść przepisy, że drogi powiatowe z mocy prawa 

mają przejść na gminy i co wtedy?

Z.  Stanek –  przedsiębiorca  –  Proszę  Państwa  chodzi  o  drogę  powiatową  

w Olszanicy, która jest w opłakanym stanie. Kontrahenci przysłali informację, że mam szukać 

innego miejsca na rozładunek towaru bo oni nie będą do mnie przyjeżdżać? Mamy przecież 

XXI wiek. Co roku jeżdżę do powiatu, zbieram podpisy rolników, ale w starostwie już Stanka 

nie chcą oglądać.  Swego czasu ustawiono znak zakazu wjazdu pojazdów powyżej 5 ton 

nacisku na jedną oś i wszyscy mówili, że to wina Stanka. 

Państwo Szmidt nawozili piasku na tą drogę ale mimo ich szczerych chęci to nie dało 

rezultatu. 

Jaka jest pomoc dla przedsiębiorców? Muszę stwierdzić, że wszystko drożej podatek 

od nieruchomości jest podnoszony a to wszystko przekłada się na koszty produkcji towarów. 

Zwracam się z apelem żeby zrobić spotkanie przedsiębiorców oraz radnych, na to 

spotkanie zapraszam również Panią Wójt. 

Proszę żeby gmina wystąpiła do powiatu z apelem o naprawę tej drogi. 
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Ad. 6. 
Jan  Piskor –  Przewodniczący  Rady  -  odczytał  Uchwałę  Nr  XIX/154/2008  Rady 

Gminy Sadlinki z dnia 25 listopada 2008 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na 2008 

r. i przystąpił do głosowania.

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  15  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu,  

w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.   

Ad. 7.
J. Piskor – Przewodniczący Rady - odczytał  Uchwałę Nr XIX/155/2008 z dnia 25 

listopada 2008 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych było przeciw, 3 wstrzymało 

się od głosu. Uchwała została przyjęta większością głosów. 

Ad. 8.
J. Piskor – Przewodniczący Rady - odczytał  Uchwałę Nr XIX/156/2008 z dnia 25 

listopada 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  13  radnych,  2  radnych  było  przeciw.  Uchwała 

została przyjęta większością głosów. 

Ad. 9. 
J.  Piskor – Przewodniczący Rady - odczytał  Uchwałę Nr XIX/157/2008 z dnia 25 

listopada 2008 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości.

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  15  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu,  

w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Ad. 10. 
J. Piskor – Przewodniczący Rady – odczytał Uchwałę Nr  XIX/158/2008 z dnia 25 

listopada 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  15  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu,  

w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Ad. 11.
J. Piskor – Przewodniczący Rady - odczytał  Uchwałę Nr XIX/159/2008 z dnia 25 

listopada 2008 r. w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego  w prawo własności  nieruchomości  na  rzecz użytkowników wieczystych  oraz 

ustalenia  stawki  oprocentowania  rozłożonej  na raty opłaty z  tytułu  przekształcenia  prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności.  
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Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  15  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu,  

w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Ad. 12. 
J.  Piskor – Przewodniczący Rady - odczytał  Uchwałę Nr XIX/160/2008 z dnia 25 

listopada 2008 r. w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego  w prawo własności  nieruchomości  na  rzecz użytkowników wieczystych  oraz 

ustalenia  stawki  oprocentowania  rozłożonej  na raty opłaty z  tytułu  przekształcenia  prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności.  

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  15  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu,  

w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Ad. 13.
J. Piskor – Przewodniczący Rady - odczytał  Uchwałę Nr XIX/161/2008 z dnia 25 

listopada 2008 r. o zmianie uchwały Nr XXXII/184/2006 rady Gminy Sadlinki z dnia 15 marca 

2006 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 – 2011.

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  15  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu,  

w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Ad. 14.
J. Piskor – Przewodniczący Rady - odczytał  Uchwałę Nr XIX/162/2008 z dnia 25 

listopada 2008 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  15  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu,  

w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Ad. 15.
Za  przyjęciem  protokółu  obrad  z  XVIII  Sesji  Rady  Gminy  Sadlinki  głosowało  14 

radnych uczestniczących w posiedzeniu, 1 radny wstrzymał się o głosu, w związku z czym 

protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 16.
E. Krajewska – Wójt – drogi powiatowe ma odśnieżać Pan Henclik natomiast drogi 

wojewódzkie Pan Kędziora. 

Jeżeli chodzi o przejmowanie dróg powiatowych przez gminy to ciężar późniejszego 

utrzymania byłby dla gminy za wysoki. Podział dróg jest wprowadzony ustawą i regulowany 

odpowiednimi  rozporządzeniami.  Podczas  wiosennej  wizyty  Marszałka  była  mowa,  że 

kategorie poszczególnych dróg powinny się zmienić, np. drogi 611 do Okrągłej Łąki. 
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Intensywność budowy dróg w powiatach jest bardzo niska. W pierwszych czterech 

latach istnienia powiatów robiło się dużo dróg bo subwencja była duża. 

Jeżeli chodzi o znak drogowy to byliśmy temu przeciwni ale w powiecie powiedziano 

nam, że to jest niezbędne i ten znak musi tam stać. Zrozumiała jest sytuacja przedsiębiorcy. 

Wystąpimy do Starostwa z pismem o bieżący remont tej drogi. 

Jeżeli chodzi o Państwa Szmidt to w naprawie drogi mieli pomóc wszyscy Ci którzy 

intensywniej korzystają z tej drogi. Przedsiębiorca, który otrzymuje koncesję na wydobycie 

kopalin  ma  zawarty  zapis,  że  drogi  należy  utrzymywać  w  należytym  stanie.  Odbyły  się 

rozmowy na ten temat z Panem Starostą ale nie w naszych kompetencjach jest to czy ta 

droga ma być powiatowa czy gminna. 

Gmina nie chce hamować rozwoju przedsiębiorczości.  O powodzeniu prowadzenia 

działalności gospodarczej decydują inne przepisy. Nie dostajemy z PIT- u 80 – 90% tak jak 

to jest w krajach zachodnich, a jest wręcz przeciwnie to wszystko jest obcinane. 

Natomiast jeżeli chodzi o drogę wojewódzką do Okrągłej Łąki to jesteśmy cały czas w 

kontakcie z panem Kobusem. Pan Kobus przedstawił informację, że robi na terenie gminy 

najwięcej spośród wszystkich gmin na terenie powiatu. Gmina będzie dążyła do tego aby 

zacząć remont tej drogi od strony Sadlinek w kierunku Okrągłej Łąki. Jak zostanie uchwalony 

budżet wojewódzki po nowym roku zaprosimy na sesję Pana Kobusa. 

G. Podgórska – radna – zbliża się koniec roku jest możliwość odliczenia 1% podatku 

na stowarzyszenia. Dobrze by było, żeby te pieniądze nam nie uciekły. 

M. Zdankiewicz – radny – proszę o interwencję jeżeli chodzi o Pana Kędziorę, który 

dojeżdża przy odśnieżaniu do pana Kawki a potem zawraca a reszta droga do Okrągłej Łąki 

jest nieodśnieżona. 

E.  Krajewska –  Wójt  –  kategoria  w tym odcinku drogi  jest  wyższa  i  dlatego jest 

odśnieżana a dalej nie i nie jest odśnieżana.  

Następnie omówiła skargę jaką złożyli na działalność Rady Gminy Sadlinki Państwo 

Elżbieta  i  Mirosław  Kęprowscy.  Skarga  zostanie  przekazana  do  Wojewody  Pomorskiego 

zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego.     

Ad. 17.
Radni żadnych uwag i wniosków nie wnieśli. 

Ad. 18.
Przewodniczący Rady zamknął obrady XIX Sesji Rady Gminy Sadlinki. 

Protokołował 
S. Rogala

9


